Serra, 14 de novembro de 2025.

De: Protocolo Geral
Para: Divisão Legislativa

Referência:
Processo nº 7090/2025
Proposição: Indicação n° 5476/2025

Autoria: ANTONIO C&A

Ementa: INDICAÇÃO

Assunto: Solicitação de Tapa Buraco

Prezado presidente, cumprimento-o cordialmente, venho por meio deste solicitar suporte no
serviço de tapa buraco no endereço seguinte: da Rua que se estende Do Bairro Planice da
Serra na Rua B. n. 20.

Com o aumento do trafego de pessoas na rua no período de chuvas, a rua tem apresentado
graves problemas, como buracos e alagamentos que prejudica a segurança dos motoristas
que transitam na via.

Essa situação tem gerado não apenas desconforto aos motoristas, mas também riscos de
acidentes que poderão serem evitados com uma manutenção da via.

Diante do exposto, solicito a atenção para que sejam tomadas as devidas providencias para
o recapeamento da do asfalto e dessa via importante.

A melhoria da infraestrutura viária essencial para garantir a segurança dos motoristas que
transita por ali.

Diante do exposto, solicitamos que sejam adotadas as providências necessárias para
realização do serviço.

Encaminho, em anexo, fotos do local, as quais evidenciam a urgência da situação e
reforçam a necessidade de inclusão imediata da área informada.

Agradecemos pela atenção dispensada e aguardamos um retorno positivo.
Atenciosamente,
SERRA/ES 13/11/2025
ANTONIO CARLOS APRIJO
VEREADOR - REPUBLICANOS

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200340038003900360038003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Protocolar Proposição

Ação realizada: Proposição protocolada

Descrição:
Proposição protocolada.

Próxima Fase: Dar Ciência à 1ª Secretaria para Inclusão no Expediente

DEIVIDY ALVES BREDA

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200340038003900360038003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

	DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

		2025-11-14T08:46:15-0300